klub ten nie chciał poprzeć jego wniosku o wystąpienie z dekla
racją w sprawie niepodległości Po lsk i44.

Po wybuchu rewolucji lutowej w nastrojach entuzjazmu odbywały
się w Moskwie wiece i zebrania mnożących się z dnia na dzień licznych
towarzystw, klubów, komitetów i partii niekiedy o krańcowo różnych
programach. W „Echu Polskim” w dniu 8(21) marca 1917 r. pojawiła
się informacja o zebraniu organizacyjnym Polskiego Klubu Demokra
tycznego pod egidą Aleksandra Lednickiego.

Program nowo utworzonego komitetu — jak pisał dość nieżyczliwie
nastrojony do Lednickiego Teodor Rawicz-Lipiński — był na początku
„mglisty i brak mu było kością” 45.